

30 maja 2016



Adam Jarubas zaprasza
świętokrzyski
czyta **Sienkiewi**

Wielkie czytanie Sienkiewicza - 1 czerwca w Koniecznie

„Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” to zainicjowana przez marszałka województwa

Adama Jarubasa akcja głośnego czytania wybranych utworów polskiego noblisty - Henryka Sienkiewicza. Zainaugurowana zostanie 1 czerwca, w Zespole Placówek Oświatowych w Koniecznie, w gminie Włoszczowa. - W Roku Sienkiewiczowskim zapraszam pedagogów, uczniów i rodziców do powszechnego upamiętniania twórczości naszego Wielkiego Rodaka. Niech ta akcja stanie się punktem wyjścia do ponownego „odkrycia” dzieł Henryka Sienkiewicza, pisarza - poprzez Pałacyk w Oblęgorku - tak mocno związanego z Ziemią Świętokrzyską - podkreśla marszałek Adam Jarubas.

18 grudnia 2015 roku Senat Rzeczypospolitej Polskiej przyjął uchwałę ustanawiającą rok 2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza. Jak podkreślają w tym dokumencie senatorowie, nasz Wielki Rodak poprzez swoją twórczość, publicystykę i działalność społeczną budził świadomość narodową, uczył dumy z polskości, umiłowania ojczyzny i zdolności do poświęceń.

W kwietniu w Oblęgorku, w Muzeum - Pałacyku Henryka Sienkiewicza, z udziałem wicepremiera i ministra kultury i dziedzictwa narodowego profesora Piotra Glińskiego zainaugurowane zostały ogólnopolskie obchody Roku Henryka Sienkiewicza.

Kilka dni później marszałek Adam Jarubas zwrócił się do dyrektorów szkół w województwie świętokrzyskim z zaproszeniem do włączenia się w ogólnowojevodzką akcję „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza”. Zachęca wszystkich, by podejmowali inicjatywy upowszechniające twórczość Henryka Sienkiewicza. - Najbliższe kilka miesięcy będzie doskonałym czasem, by ze wzmoczoną siłą uświadamiać najmłodszym obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej oraz ich rodzicom, opiekunom i wszystkim dorosłym wartości, które płyną z twórczości wielkiego polskiego noblisty - mówi marszałek Adama Jarubas, proponując dyrektorom szkół, by głośne czytanie twórczości Sienkiewicza zorganizowali 1 czerwca, w Dniu dziecka, który i tak zwyczajowo jest dniem wolnym od typowych zajęć szkolnych.

Na apel marszałka Adama Jarubasa odpowiedziały szkoły z całego regionu. W akcji „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” wezmą udział m.in. Zespół Placówek Oświatowych w Oblęgorku, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu, Zespół Placówek Oświatowych w Pomykowie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Jezioroku, Społeczna Szkoła Podstawowa w Słabkowicach, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Katolickie Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu.

We wspomnianych szkołach poza głośnym czytaniem organizowane są liczne konkursy

literackie, plastyczne, multimedialne a nawet ortograficzny - związane z postacią Henryka Sienkiewicza. Powstają też gazetki poświęcone nobliście, wystawy oraz kąciki czytelnicze.

Wojewódzka inauguracja akcji „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” odbędzie się 1 czerwca w Zespole Placówek Oświatowych w Koniecznie k. Włoszczowy, w szkole, której patronem jest Henryk Sienkiewicz (w tym roku, 9 czerwca mija 35 - lat od nadania tej placówce imienia pisarza). O godz. 10.30 rozpocznie się głośne czytanie fragmentów „W pustyni i w puszczy”. Lektorami będą oczywiście uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum w Koniecznie -Klaudia Tarnik, Konrad Dziubek i Michał Gil**, ale także goście specjalni - prawnuczka Henryka Sienkiewicza - **Anna Dziewanowska**, kierownik Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgorku **Agnieszka Kowalska - Lasek**, marszałek **Adam Jarubas**, burmistrz Włoszczowy **Grzegorz Dziubek** oraz starosta włoszczowski **Jerzy Suliga**.**

„Głośnemu czytaniu” powieści towarzyszyć będzie rozstrzygnięcie konkursów plastycznych i na prezentację multimedialną, związanych z osobą i twórczością Henryka Sienkiewicza. W konkursach uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu włoszczowskiego i gminy Włoszczowa. Podczas pikniku literackiego w ramach akcji „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” zaprezentuje się także miejscowy zespół wokalny „Koniczynki” - oczywiście w repertuarze z filmów, które powstały na kanwie powieści pisarza.

Patronami medialnymi wydarzenia są: TVP Kielce, Radio Kielce, Echo Dnia i Gazeta Wyborcza.